
1 
 

 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 сентября 2023 г.                                                         № 315 
пгт Мостовской 

 

 

О награждении Почетной грамотой 

муниципального образования Мостовский район   

 

 

В соответствии с положением о награждении Почетной грамотой Совета 

муниципального образования Мостовский район, утвержденным решением Совета 

муниципального образования Мостовский район от 5 сентября 2013 г. № 281 Совет 

муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ: 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального образования 

Мостовский район: 

1) за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в 

развитие отрасли образования Мостовского района, активную общественно-

политическую деятельность Батракова Василия Николаевича, директора 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа «Юность» поселка Мостовского муниципального 

образования Мостовский район; 

2) за многолетний добросовестный  труд, большой личный вклад в  

развитие социальной службы Мостовского района Дорофееву Надежду Ивановну, 

социального работника  отделения социального обслуживания на дому № 1 

государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 

Краснодарского края «Мостовского комплексного центра социального 

обслуживания населения»; 

3) за активную гражданскую позицию, вклад в патриотическое 

воспитание подрастающего поколения Мостовского района, волонтерскую 

деятельность в фонде «Своих не бросаем» Мостовского района Ждамирова 

Александра Николаевича - председателя автономной некоммерческой организации 

военно-патриотического воспитания «Граница»; 

4) за активную гражданскую позицию, создание и работу фонда 

«ВМЕСТЕ ZА ПОБЕДОЙ!!!»,  волонтерскую деятельность в работе фонда «Своих 

не бросаем» Мостовского района Кислову Галину Геннадьевну, волонтѐра фонда 

«Своих не бросаем»; 

5) за большой личный вклад в развитие местного самоуправления, 

эффективную работу по решению социально-экономических задач 

Андрюковского поселения Мостовского района, активную общественно-

политическую деятельность Кожевникову Елену Викторовну, главу 

администрации Андрюковского сельского поселения; 



2 
 

6) за активную гражданскую позицию, вклад в патриотическое 

воспитание подрастающего поколения Мостовского района, волонтерскую 

деятельность в фонде «Своих не бросаем» Мостовского района Лещенко Сергея 

Владимировича - председателя общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) пограничников Мостовского района "Пограничное братство"; 

7) за многолетний добросовестный  труд, за большой личный вклад в 

развитие отрасли образования Мостовского района Мухину Елену Васильевну, 

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №11 имени Николая Алексеевича Свистунова 

села Беноково муниципального образования Мостовский район; 

8) за большой личный вклад в развитие физической культуры и спорта, 

популяризацию здорового образа жизни среди детей и молодежи и активное 

участие в совершенствовании спортивной базы на территории Мостовского района 

Олейникова Алексея Евгеньевича, тренера по футболу Муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп» муниципального 

образования Мостовский район; 

9) за активную гражданскую позицию, вклад в патриотическое 

воспитание подрастающего поколения, организацию работы фонда «Своих не 

бросаем» Мостовского района Селютину Светлану Ивановну, председателя 

Мостовской районной организации  Краснодарской краевой общественной 

организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил 

и правоохранительных органов; 

10) за активную гражданскую позицию, волонтерскую деятельность в 

фонде «Своих не бросаем» Мостовского района Титиевского Виталия Юрьевича, 

заведующего гаражом муниципального унитарного предприятия «Мостводоканал» 

Мостовского городского поселения; 

11) за активную гражданскую позицию, волонтерскую деятельность в 

фонде «Своих не бросаем» Мостовского района Черткова Сергея Анатольевича, 

директора муниципального унитарного предприятия «Мостводоканал» 

Мостовского городского поселения; 

12) за активную гражданскую позицию, волонтерскую деятельность в 

работе фонда «Своих не бросаем» Мостовского района Волкова Николая 

Николаевича, волонтѐра фонда «Своих не бросаем». 

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) разместить 

настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального 

образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по правовым вопросам и законодательству (Суркова И.В.). 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования  

Мостовский район А.В.Ладанов 


